CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015

INTERESES DE LA DEUDA

PETROLEOS MEXICANOS
(PESOS)

2014

CONCEPTO EJERCICIO
INTERNO EXTERNO INTERNO EXTERNO

APROBADO EJERCICIO
INTERNO EXTERNO

COSTO FINANCIERO NETO */ 7,331,985,765 35,326,805,258( 42,658,791,023| 14,160,590,168 39,828,009,832| 53,988,600,000, 21,781,198,828| 50,772,391,815| 72,553,590,643

Intereses 2/ 5,625,276,816 32,463,844,497| 38,089,121,313| 12,917,052,331| 36,182,487,177| 49,099,539,508| 20,184,621,025| 42,176,342,680| 62,360,963,705

10,192,626,938

8,596,049,135

1,596,577,803

4,889,060,492

Comisiones y gastos 3 1,706,708,949 2,862,960,761 4,569,669,710 1,243,537,837 3,645,522,655
1/ A partir de 2008, se homologa la metodologia para la presentacion del costo financiero de las entidades paraestatales, en este caso, la Empresa Productiva del Estado Petréleos Mexicanos, a la del Gobierno Federal -pago de intereses por pasivos financieros

menos intereses recibidos por activos financieros disponibles-
2/ Considera otros egresos financieros y excluye ingresos por intereses.

3/ Incluye costo por coberturas.
Fuente: Petréleos Méxicanos.

PETROLEOS MEXICANOS Paginaldel





