CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 INTERESES DE LA DEUDA PETRÓLEOS MEXICANOS (PESOS)

CONCEPTO	2014			2015					
	EJERCICIO			APROBADO			EJERCICIO		
	INTERNO	EXTERNO	TOTAL	INTERNO	EXTERNO	TOTAL	INTERNO	EXTERNO	TOTAL
COSTO FINANCIERO NETO 1/	7,331,985,765	35,326,805,258	42,658,791,023	14,160,590,168	39,828,009,832	53,988,600,000	21,781,198,828	50,772,391,815	72,553,590,643
Intereses ^{2/}	5,625,276,816	32,463,844,497	38,089,121,313	12,917,052,331	36,182,487,177	49,099,539,508	20,184,621,025	42,176,342,680	62,360,963,705
Comisiones y gastos ^{3/}	1,706,708,949	2,862,960,761	4,569,669,710	1,243,537,837	3,645,522,655	4,889,060,492	1,596,577,803	8,596,049,135	10,192,626,938

^{1/} A partir de 2008, se homologa la metodología para la presentación del costo financiero de las entidades paraestatales, en este caso, la Empresa Productiva del Estado Petróleos Mexicanos, a la del Gobierno Federal -pago de intereses por pasivos financieros menos intereses recibidos por activos financieros disponibles-2/ Considera otros egresos financieros y excluye ingresos por intereses.

Fuente: Petróleos Méxicanos.

^{3/} Incluye costo por coberturas.